
令和６年 8月 22 日 

関係各位 

 

一般社団法人 沖縄県薬剤師会 

      会長 前濱 朋子 

        （公印省略） 

 

適正服薬等に関する研修会のご案内 

 

謹啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。  

この度、市町村国保における適正服薬の取組を推進し、国保被保険者の健康の保持増進を

図るとともに医療費適正化に資することを目的として、沖縄県から「沖縄県国保ヘルスアッ

プ支援事業『適正服薬等推進事業』」を受託し、本年 6 月より実施しております。この度、

同事業において、標記研修会を開催する運びとなりました。 

つきましては、受講ご希望の方は下記の要領をご確認の上、お申込みいただきますようお

願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

１．日  時：令和６年 9 月 25 日（水） 15:00～16:30 

２．会  場：沖縄県市町村自治会館 2F 自治会館ホール、及び Web（Zoom）配信 

      （沖縄県那覇市旭町 116 番地 37）      

３．参加対象：保健師、ケアマネジャーなど地域支援に係る市町村職員 

４．参 加 費：無料 

５．演題（仮）：「医療機関における重複・多剤服用者の現状、保健指導を行う際の向き 

      合い方、アプローチの仕方等について」 

６．講  師：医療法人卯の会 新垣病院 理事長 新垣 元 先生 

７．申込方法：右の QR コード、又は下記 URL よりお申込みください。  

       https://ws.formzu.net/fgen/S4139145/ 

８．申込期限：９月１７日（火） 正午まで 

 ※Zoom で受講する場合は、端末やインターネット環境を各自でご準備ください。 
 また、席に限りがありますので、現地参加者の定員（80 名）に達し次第、現地参加の受付を

終了いたします。その際は、Zoom 参加でのご参加にご協力ください。 

※市町村職員向けの研修会の為、駐車場３時間無料です。ご利用の方は、駐車券を研修会場まで

ご持参ください。 

 
【お問い合わせ先】 
沖縄県薬剤師会 薬事情報センター 
担当：吉田、松堂 
T E L：098-963-8931 F A X：098-963-8937 
E-mail：di@okiyaku.or.jp 

申込QRコード 



※駐車場は台数に限りがありますので、　 

　 公共交通機関をご利用ください。

那覇東急 REI ホテル

自治会館
　駐車場

沖縄県市町村職員
研修センター

※24 時間営業

自治会館駐車場

※自治会館利用者　駐車料金

　1 時間 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 100 円

　1 時間増すごと ・ ・ ・  100 円

1 時間・・・・・・・・・  300 円

一般利用者　駐車料金

  ３０ 分

増すごと ・・・・・  100 円

◇自治会館ホール、 会議室をご利用のお客様へご案内

030025
テキストボックス
市町村職員参加の研修会のため、駐車場３時間無料。（以降は１時間ごと100円）駐車券は持参ください。
＊注意＊
カフーナ駐車場と自治会館駐車場は別のものです。カフーナは３時間無料対象外




